E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Cx. Postal 242 – Colatina – ES – CEP.: 29700-220                                                  TELEFAX (27) 3722-3444

MOÇÃO N.º             /2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Colatina.

O Vereador que esta subscreve requer a V. Ex.a. Senhor Presidente, após
ouvida a douta decisão do Plenário desta augusta Casa de Leis, seja endereçada
cópia da presente Moção de Aplausos a Jonathan Martins e Jonathan Carvalho
de Moraes, em reconhecimento à extraordinária conquista do primeiro lugar na
categoria de duplas na ultra maratona Sertão Diamante 2023, realizada em
Diamantina, Minas Gerais.

Com dedicação, perseverança e notável espírito esportivo, a dupla Jonathan
Martins e Jonathan Carvalho de Moraes superou todos os desafios da competição e
se consagrou campeã. A ultra maratona Sertão Diamante, com seus desafios
intensos e trajetos desafiadores, é um teste de resistência, habilidade e
determinação.

Durante dois dias de intensa competição, a dupla percorreu impressionantes
91 km no primeiro dia, com um ganho de elevação de 2,6 km, e mais 57 km no
segundo dia, com um ganho de elevação de 1,6 km. Essa conquista é um
testemunho do comprometimento, da preparação física e mental excepcionais
desses atletas.

O desempenho brilhante de Jonathan Martins e Jonathan Carvalho de Moraes
é um orgulho para nossa comunidade e um exemplo inspirador para todos os
amantes do esporte e da superação. Suas realizações são um reflexo do esforço
conjunto, determinação e paixão pelo esporte.

Portanto, é com grande alegria e admiração que a Câmara Municipal de
Colatina parabeniza Jonathan Martins e Jonathan Carvalho de Moraes por essa
conquista memorável na ultra maratona Sertão Diamante 2023. Desejamos a eles
sucesso contínuo em suas jornadas esportivas e que suas conquistas sirvam de
inspiração para muitos outros atletas.

Nestes lindes, após ouvida a douta decisão do Plenário seja registrada nos
Anais deste Poder Legislativo, esta Moção de Aplausos a Jonathan Martins e
Jonathan Carvalho de Moraes, em reconhecimento à extraordinária conquista do
primeiro lugar na categoria de duplas na ultra maratona Sertão Diamante 2023,
realizada em Diamantina, Minas Gerais.

Sala das Sessões,
Em, 04 de agosto de 2023.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310038003700350037003A005000

Assinado eletrônicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 04/08/2023 14:48

Checksum: 8F82B179F7C3DFE4AE36779DBE816895EFD87D93C8274E181EA97F640D87733B

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.